

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Consolidamento muro di cinta campo sportivo lato spalti/spettatori

COMMITTENTE: Comune di Pietragalla

Data, 23/02/2023

IL TECNICO
Ing. Teodoro MIRANDA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 O.01.035.01	Fornitura e posa in opera di barre di ferro tondo ad aderenza migliorata, di qualsiasi diametro, per l'armatura dei fori delle perforazioni, compreso il taglio, lo sfrido e quanto altro relativo. INGHISAGGIO CON MURO ESISTENTE barre fi 8/50 DI L=150 cm di cui 50 cm di ancoraggio in numero 5 barre ogni blocco di muratura da 2,5 m. , lato interno campo sportivo 5x51x0,395kg/ml x 1,5 *(par.ug.=5*51) SOMMITA' MURO barre fi 8/50 DI L=72 cm in numero 5 barre ogni blocco di muratura da 2,5 m. 5x51x0,395kg/ml x 0,72 *(par.ug.=5*51)	255,00	1,50		0,395	151,09		
		255,00	0,72		0,395	72,52		
	SOMMANO kg					223,61	2,63	588,09
2 O.01.076.01	Betoncino di malta cementizia dosata a q.li 5,00 di cemento tipo 325 e sabbia di fiume lavata. Eseguito a mano o spruzzato a pressione, anche a strati successivi, su superfici pian ... nitura e posa in opera di pannelli di rete elettrosaldata. Da computarsi per ogni metro quadrato/centimetro di spessore. muro di affaccio su via Carlo Alberto dalla Chiesa							
	1-2	2,00	2,50	1,600		8,00		
	1-2	2,00	2,50	2,600		13,00		
	2-3	2,00	3,75	2,100		15,75		
	2-3	2,00	3,75	2,600		19,50		
	3-4	2,00	2,40	2,100		10,08		
	3-4	2,00	2,40	2,600		12,48		
	4-5	2,00	2,40	2,110		10,13		
	4-5	2,00	2,40	2,600		12,48		
	5-6	2,00	2,40	1,600		7,68		
	5-6	2,00	2,40	2,600		12,48		
	6-7	2,00	2,40	2,100		10,08		
	6-7	2,00	2,40	2,600		12,48		
	7-8	2,00	2,40	2,100		10,08		
	7-8	2,00	2,40	2,600		12,48		
	8-9	2,00	2,40	2,100		10,08		
	8-9	2,00	2,40	2,600		12,48		
	9-10	2,00	2,40	1,600		7,68		
	9-10	2,00	2,40	2,600		12,48		
	10-11	2,00	2,40	2,110		10,13		
	10-11	2,00	2,40	2,600		12,48		
	11-12	2,00	2,40	2,100		10,08		
	11-12	2,00	2,40	2,600		12,48		
	12-13	2,00	2,40	2,100		10,08		
	12-13	2,00	2,40	2,600		12,48		
	13-14	2,00	2,60	1,600		8,32		
	13-14	2,00	2,60	2,600		13,52		
	14-15	2,00	2,50	2,100		10,50		
	14-15	2,00	2,50	2,600		13,00		
	15-16	2,00	2,50	1,850		9,25		
	15-16	2,00	2,50	2,600		13,00		
	16-17	2,00	2,50	2,100		10,50		
	16-17	2,00	2,50	2,600		13,00		
	17-18	2,00	2,50	1,850		9,25		
	17-18	2,00	2,50	2,600		13,00		
	18-19	2,00	2,50	2,100		10,50		
	18-19	2,00	2,50	2,600		13,00		
	19-20	2,00	2,50	1,850		9,25		
	19-20	2,00	2,50	2,600		13,00		
	20-21	2,00	2,50	2,100		10,50		
	20-21	2,00	2,50	2,600		13,00		
	21-22	2,00	2,50	1,850		9,25		
	21-22	2,00	2,50	2,600		13,00		
	22-23	2,00	2,50	2,100		10,50		
	22-23	2,00	2,50	2,600		13,00		
	23-24	2,00	2,50	1,900		9,50		
	23-24	2,00	2,50	2,600		13,00		
	24-25	2,00	2,50	2,200		11,00		
	A RIPORTARE					538,99		588,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					538,99		588,09
	24-25	2,00	2,50	2,600		13,00		
	25-26	2,00	2,50	1,900		9,50		
	25-26	2,00	2,50	2,600		13,00		
	26-27	2,00	2,50	2,200		11,00		
	26-27	2,00	2,50	2,600		13,00		
	27-28	2,00	2,50	1,900		9,50		
	27-28	2,00	2,50	2,600		13,00		
	28-29	2,00	2,50	2,200		11,00		
	28-29	2,00	2,50	2,600		13,00		
	29-30	2,00	2,50	1,800		9,00		
	29-30	2,00	2,50	2,600		13,00		
	30-31	2,00	2,50	2,100		10,50		
	30-31	2,00	2,50	2,600		13,00		
	31-32	2,00	2,50	1,800		9,00		
	31-32	2,00	2,50	2,600		13,00		
	32-33	2,00	2,50	2,000		10,00		
	32-33	2,00	2,50	2,600		13,00		
	33-34	2,00	2,50	1,700		8,50		
	33-34	2,00	2,50	2,600		13,00		
	34-35	2,00	2,50	2,000		10,00		
	34-35	2,00	2,50	2,600		13,00		
	35-36	2,00	2,50	1,700		8,50		
	35-36	2,00	2,50	2,600		13,00		
	36-37	2,00	2,50	2,000		10,00		
	36-37	2,00	2,50	2,600		13,00		
	37-38	2,00	2,50	2,000		10,00		
	37-38	2,00	2,50	2,600		13,00		
	38-39	2,00	2,50	2,200		11,00		
	38-39	2,00	2,50	2,600		13,00		
	39-40	2,00	2,50	1,900		9,50		
	39-40	2,00	2,50	2,600		13,00		
	40-41	2,00	2,50	2,200		11,00		
	40-41	2,00	2,50	2,600		13,00		
	41-42	2,00	2,50	1,850		9,25		
	41-42	2,00	2,50	2,600		13,00		
	42-43	2,00	2,50	2,100		10,50		
	42-43	2,00	2,50	2,600		13,00		
	43-44	2,00	2,50	1,800		9,00		
	43-44	2,00	2,50	2,600		13,00		
	44-45	2,00	2,50	2,000		10,00		
	44-45	2,00	2,50	2,600		13,00		
	45-46	2,00	2,50	1,750		8,75		
	45-46	2,00	2,50	2,600		13,00		
	46-47	2,00	2,50	2,000		10,00		
	46-47	2,00	2,50	2,600		13,00		
	47-48	2,00	2,50	1,650		8,25		
	47-48	2,00	2,50	2,600		13,00		
	48-49	2,00	2,50	1,900		9,50		
	48-49	2,00	2,50	2,600		13,00		
	49-50	2,00	2,50	1,600		8,00		
	49-50	2,00	2,50	2,600		13,00		
	50-51	2,00	2,50	1,850		9,25		
	50-51	2,00	2,50	2,600		13,00		
	51-52	2,00	2,50	1,500		7,50		
	51-52	2,00	2,50	2,600		13,00		
	pilastrini							
	1	2,00	0,60	1,600		1,92		
	1	2,00	0,60	2,600		3,12		
	2	2,00	0,60	1,600		1,92		
	2	2,00	0,60	2,600		3,12		
	3	2,00	0,60	2,100		2,52		
	3	2,00	0,60	2,600		3,12		
	4	2,00	0,60	2,100		2,52		
	4	2,00	0,60	2,600		3,12		
	5	2,00	0,60	1,600		1,92		
	5	2,00	0,60	2,600		3,12		
	6	2,00	0,60	1,600		1,92		
	6	2,00	0,60	2,600		3,12		
	7	2,00	0,60	2,100		2,52		
	7	2,00	0,60	2,600		3,12		
	A RIPORTARE					1'198,07		588,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'198,07		588,09
8		2,00	0,60	2,100		2,52		
8		2,00	0,60	2,600		3,12		
9		2,00	0,60	1,650		1,98		
9		2,00	0,60	2,600		3,12		
10		2,00	0,60	1,600		1,92		
10		2,00	0,60	2,600		3,12		
11		2,00	0,60	2,100		2,52		
11		2,00	0,60	2,600		3,12		
12		2,00	0,60	2,100		2,52		
12		2,00	0,60	2,600		3,12		
13		2,00	0,60	1,600		1,92		
13		2,00	0,60	2,600		3,12		
14		2,00	0,60	1,600		1,92		
14		2,00	0,60	2,600		3,12		
15		2,00	0,60	1,850		2,22		
15		2,00	0,60	2,600		3,12		
16		2,00	0,60	1,850		2,22		
16		2,00	0,60	2,600		3,12		
17		2,00	0,60	1,850		2,22		
17		2,00	0,60	2,600		3,12		
18		2,00	0,60	1,850		2,22		
18		2,00	0,60	2,600		3,12		
19		2,00	0,60	1,850		2,22		
19		2,00	0,60	2,600		3,12		
20		2,00	0,60	1,850		2,22		
20		2,00	0,60	2,600		3,12		
21		2,00	0,60	1,850		2,22		
21		2,00	0,60	2,600		3,12		
22		2,00	0,60	1,850		2,22		
22		2,00	0,60	2,600		3,12		
23		2,00	0,60	1,900		2,28		
23		2,00	0,60	2,600		3,12		
24		2,00	0,60	1,900		2,28		
24		2,00	0,60	2,600		3,12		
25		2,00	0,60	1,900		2,28		
25		2,00	0,60	2,600		3,12		
26		2,00	0,60	1,900		2,28		
26		2,00	0,60	2,600		3,12		
27		2,00	0,60	1,900		2,28		
27		2,00	0,60	2,600		3,12		
28		2,00	0,60	1,900		2,28		
28		2,00	0,60	2,600		3,12		
29		2,00	0,60	1,900		2,28		
29		2,00	0,60	2,600		3,12		
30		2,00	0,60	1,850		2,22		
30		2,00	0,60	2,600		3,12		
31		2,00	0,60	1,800		2,16		
31		2,00	0,60	2,600		3,12		
32		2,00	0,60	1,800		2,16		
32		2,00	0,60	2,600		3,12		
33		2,00	0,60	1,700		2,04		
33		2,00	0,60	2,600		3,12		
34		2,00	0,60	1,700		2,04		
34		2,00	0,60	2,600		3,12		
35		2,00	0,60	1,700		2,04		
35		2,00	0,60	2,600		3,12		
36		2,00	0,60	1,700		2,04		
36		2,00	0,60	2,600		3,12		
37		2,00	0,60	2,000		2,40		
37		2,00	0,60	2,600		3,12		
38		2,00	0,60	2,000		2,40		
38		2,00	0,60	2,600		3,12		
39		2,00	0,60	2,000		2,40		
39		2,00	0,60	2,600		3,12		
40		2,00	0,60	2,000		2,40		
40		2,00	0,60	2,600		3,12		
41		2,00	0,60	1,900		2,28		
41		2,00	0,60	2,600		3,12		
42		2,00	0,60	1,900		2,28		
42		2,00	0,60	2,600		3,12		
	A RIPORTARE					1'385,15		588,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'385,15		588,09
3 B.05.039.01	43	2,00	0,60	1,800		2,16		
	43	2,00	0,60	2,600		3,12		
	44	2,00	0,60	1,800		2,16		
	44	2,00	0,60	2,600		3,12		
	45	2,00	0,60	1,700		2,04		
	45	2,00	0,60	2,600		3,12		
	46	2,00	0,60	1,700		2,04		
	46	2,00	0,60	2,600		3,12		
	47	2,00	0,60	1,700		2,04		
	47	2,00	0,60	2,600		3,12		
	48	2,00	0,60	1,700		2,04		
	48	2,00	0,60	2,600		3,12		
	49	2,00	0,60	1,700		2,04		
	49	2,00	0,60	2,600		3,12		
	50	2,00	0,60	1,700		2,04		
	50	2,00	0,60	2,600		3,12		
	51	2,00	0,60	1,500		1,80		
	51	2,00	0,60	2,600		3,12		
	52	2,00	0,60	1,500		1,80		
	52	2,00	0,60	2,600		3,12		
	sommità del muro							
	n°52 pilastri 40x40 *(par.ug.=2*52,00)	104,00	0,40	0,400		16,64		
	pareti interne per uno sviluppo lineare di 127,85	2,00	0,20	127,850		51,14		
	SOMMANO mq/cm					1'504,29	17,29	26'009,17
	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm. Del tipo B450C controllato in stabilimento.							
	rete filo 5 maglia 20x20 peso 1,54 kg/mq							
	muro di affaccio su via Carlo Alberto dalla Chiesa							
	1-2		2,50	1,600	1,540	6,16		
	1-2		2,50	2,600	1,540	10,01		
	2-3		3,75	2,100	1,540	12,13		
	2-3		3,75	2,600	1,540	15,02		
	3-4		2,40	2,100	1,540	7,76		
	3-4		2,40	2,600	1,540	9,61		
	4-5		2,40	2,110	1,540	7,80		
	1.54		2,40	2,600	1,540	9,61		
	5-6		2,40	1,600	1,540	5,91		
	5-6		2,40	2,600	1,540	9,61		
	6-7		2,40	2,100	1,540	7,76		
	6-7		2,40	2,600	1,540	9,61		
	7-8		2,40	2,100	1,540	7,76		
	7-8		2,40	2,600	1,540	9,61		
	8-9		2,40	2,100	1,540	7,76		
	8-9		2,40	2,600	1,540	9,61		
	9-10		2,40	1,600	1,540	5,91		
	9-10		2,40	2,600	1,540	9,61		
	10-11		2,40	2,110	1,540	7,80		
	10-11		2,40	2,600	1,540	9,61		
	11-12		2,40	2,100	1,540	7,76		
	11-12		2,40	2,600	1,540	9,61		
	12-13		2,40	2,100	1,540	7,76		
	12-13		2,40	2,600	1,540	9,61		
	13-14		2,60	1,600	1,540	6,41		
	13-14		2,60	2,600	1,540	10,41		
	14-15		2,50	2,100	1,540	8,09		
	14-15		2,50	2,600	1,540	10,01		
	15-16		2,50	1,850	1,540	7,12		
	15-16		2,50	2,600	1,540	10,01		
	16-17		2,50	2,100	1,540	8,09		
	16-17		2,50	2,600	1,540	10,01		
	17-18		2,50	1,850	1,540	7,12		
	17-18		2,50	2,600	1,540	10,01		
	18-19		2,50	2,100	1,540	8,09		
	18-19		2,50	2,600	1,540	10,01		
	A RIPORTARE					318,78		26'597,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					318,78		26'597,26
	19-20		2,50	1,850	1,540	7,12		
	19-20		2,50	2,600	1,540	10,01		
	20-21		2,50	2,100	1,540	8,09		
	20-21		2,50	2,600	1,540	10,01		
	21-22		2,50	1,850	1,540	7,12		
	21-22		2,50	2,600	1,540	10,01		
	22-23		2,50	2,100	1,540	8,09		
	22-23		2,50	2,600	1,540	10,01		
	23-24		2,50	1,900	1,540	7,32		
	23-24		2,50	2,600	1,540	10,01		
	24-25		2,50	2,200	1,540	8,47		
	24-25		2,50	2,600	1,540	10,01		
	25-26		2,50	1,900	1,540	7,32		
	25-26		2,50	2,600	1,540	10,01		
	26-27		2,50	2,200	1,540	8,47		
	26-27		2,50	2,600	1,540	10,01		
	27-28		2,50	1,900	1,540	7,32		
	27-28		2,50	2,600	1,540	10,01		
	28-29		2,50	2,200	1,540	8,47		
	28-29		2,50	2,600	1,540	10,01		
	29-30		2,50	1,800	1,540	6,93		
	29-30		2,50	2,600	1,540	10,01		
	30-31		2,50	2,100	1,540	8,09		
	30-31		2,50	2,600	1,540	10,01		
	31-32		2,50	1,800	1,540	6,93		
	31-32		2,50	2,600	1,540	10,01		
	32-33		2,50	2,000	1,540	7,70		
	32-33		2,50	2,600	1,540	10,01		
	33-34		2,50	1,700	1,540	6,55		
	33-34		2,50	2,600	1,540	10,01		
	34-35		2,50	2,000	1,540	7,70		
	34-35		2,50	2,600	1,540	10,01		
	35-36		2,50	1,700	1,540	6,55		
	35-36		2,50	2,600	1,540	10,01		
	36-37		2,50	2,000	1,540	7,70		
	36-37		2,50	2,600	1,540	10,01		
	37-38		2,50	2,000	1,540	7,70		
	37-38		2,50	2,600	1,540	10,01		
	38-39		2,50	2,200	1,540	8,47		
	38-39		2,50	2,600	1,540	10,01		
	39-40		2,50	1,900	1,540	7,32		
	39-40		2,50	2,600	1,540	10,01		
	40-41		2,50	2,200	1,540	8,47		
	40-41		2,50	2,600	1,540	10,01		
	41-42		2,50	1,850	1,540	7,12		
	41-42		2,50	2,600	1,540	10,01		
	42-43		2,50	2,100	1,540	8,09		
	42-43		2,50	2,600	1,540	10,01		
	43-44		2,50	1,800	1,540	6,93		
	43-44		2,50	2,600	1,540	10,01		
	44-45		2,50	2,000	1,540	7,70		
	44-45		2,50	2,600	1,540	10,01		
	45-46		2,50	1,750	1,540	6,74		
	45-46		2,50	2,600	1,540	10,01		
	46-47		2,50	2,000	1,540	7,70		
	46-47		2,50	2,600	1,540	10,01		
	47-48		2,50	1,650	1,540	6,35		
	47-48		2,50	2,600	1,540	10,01		
	48-49		2,50	1,900	1,540	7,32		
	48-49		2,50	2,600	1,540	10,01		
	49-50		2,50	1,600	1,540	6,16		
	49-50		2,50	2,600	1,540	10,01		
	50-51		2,50	1,850	1,540	7,12		
	50-51		2,50	2,600	1,540	10,01		
	51-52		2,50	1,500	1,540	5,78		
	51-52		2,50	2,600	1,540	10,01		
	incremento per sormonti per spessore muro 20 cm e lunghezza complessiva di 127,85 m		127,85	0,200	1,540	39,38		
	A RIPORTARE					933,40		26'597,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					933,40		26'597,26
4	SOMMANO kg					933,40	1,62	1'512,11
B.16.023.01	Fornitura e posa in opera di carpenteria metallica in acciaio Corten, eseguita sia in officina che in opera, completa di ogni tipo di attacco, realizzata ad elementi saldati a mezz ... nglomerato cementizio armato eseguita in opera e da pagarsi a parte con i relativi prezzi di elenco. acciaio Corten S355 lastra di rivestimento spessore 2 mm con serigrafia PALMENTI di peso 15/7 kg/mq , per un numero complessivo di 26 blocchi di muratura 2,5x2x26x15,7 =2041	26,00	2,00	2,500	15,700	2'041,00		
	SOMMANO kg					2'041,00	3,65	7'449,65
5	Ancoraggi e fissaggio di barre e profilati in acciaio su tutti i tipi di calcestruzzo e muratura, per 20 cm di profondità e una larghezza del foro da 20 mm con resine.E' incluso ne ... chè il trasporto e smaltimento a discarica dei detriti e degli imballi. con resine epossidiche tixotropiche bicomponenti solo fi5 per 50 cm di profondità in numero di 5 fori per i 51 blocchi di muratura da 2,5 m, lato interno campo sportivo 5x2,5x51 * (par.ug.=2,50*5*51)	637,50				637,50		
C.02.001.01	SOMMANO cad					637,50	11,99	7'643,63
6	Perforazione con attrezzatura a rotopercolazione in muratura di pietrame o calcestruzzo, per l'inserimento di barre ad aderenza migliorata, o di acciaio diwidag, o di trefoli in acc ... i, e la eliminazione ed allontanamento del materiale di risulta. fino a diametri di mm. 35 e fino a cm. 50 di profondità n°11 fori per blocco di muratura per 20 cm di spessore 11x51x0,2 =112,2 *(par.ug.=11*51*0,2)	112,20				112,20		
O.01.032.01	SOMMANO m					112,20	24,09	2'702,90
7	Fornitura e posa in opera di barre di ferro tondo ad aderenza migliorata, di qualsiasi diametro, per l'armatura dei fori delle perforazioni, compreso il taglio, lo sfrido e quanto altro relativo. distanziatori fi6 di peso 0,222 kg/m per una L=42 cm in n°11 per ogni blocco di muro 11x0,42x0,222x51 =52,31 *(par.ug.=11*51)	561,00	0,42		0,222	52,31		
O.01.035.01	SOMMANO kg					52,31	2,63	137,58
8	Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, per la creazione di giunti, tagli, canalizzazione, apertura di vani porta e finestre, esclusi i pontegg ... rasporto del materiale di risulta alle discariche ed i relativi oneri di conferimento. murature in mattoni pieni o tufo; creazione di n°6 giunti strutturali ogni 10 metri lineari di muro	6,00		20,000	2,600	312,00		
B.02.018.02	SOMMANO ml/cm					312,00	1,58	492,96
9	Calcestruzzo durevole preconfezionato per impieghi strutturali a prestazione garantita conforme a norme cogenti ed a norme UNI vigenti per calcestruzzi. D inerti max 32 mm. Compres ... orrosione delle armature indotta da carbonatazione del calcestruzzo.In Fondazione. Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max 0,60. gradone smistamento gradone tettoia	10,00	1,20 25,60	0,420 1,340	0,210 0,140	1,06 4,80		
B.05.002.01	SOMMANO mc					5,86	129,64	759,69
10	Casseforme in legname per getti di conglomerati cementiti semplici o armati, di qualunque forma, compreso puntellamento, successivo							
B.05.032.01								
	A R I P O R T A R E							47'295,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							47'295,78
11 B.05.039.01	disarmo e accatastamento; eseguite fino ad un'al ... zo.(escluso onere del ponteggio) per muri di sostegno armati e non, in fondazione ed in elevazione fino al primo solaio; gradoni di smistamento	10,00	2,04		0,210	4,28		
	SOMMANO mq					4,28	24,63	105,42
	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm. Del tipo B450C controllato in stabilimento.							
12 S.01.044.01	rete filo 5 maglia 20x20 peso 1,54 kg/mq gradoni smistamento	10,00	1,20	0,630	1,540	11,64		
	rete filo 5 maglia 20x20 peso 1,54 kg gradone tettoia		1,34	25,600	1,540	52,83		
	SOMMANO kg					64,47	1,62	104,44
13 B.05.001.03	Allestimento di ponteggi in tubi e giunti. Allestimento di ponteggi in tubi e giunti per opere di puntellamento o ponteggi speciali, compreso il montaggio, il nolo fino a 6 mesi e ... di infortunistica sul lavoro. E' escluso l'onere per la progettazione. Per altezze fino a 10,00 m dal piano di campagna.		150,00		3,000	450,00		
	SOMMANO mq					450,00	17,81	8'014,50
	Calcestruzzo non strutturale durevole a prescrizione garantita conforme alle norme e prescrizioni tecniche previste. D max inerti 32 mm. Negli oneri sono compresi l'uso della pompa ... ta a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: Rck 15 magrone		25,60	2,110	0,100	5,40		
14 B.05.002.02	SOMMANO mc					5,40	107,17	578,72
	Calcestruzzo durevole preconfezionato per impieghi strutturali a prestazione garantita conforme a norme cogenti ed a norme UNI vigenti per calcestruzzi. D inerti max 32 mm. Compres ... orosione delle armature indotta da carbonatazione del calcestruzzo.In Fondazione. Rck 35 - XC1 - rapporto a/c max 0,60. fondazione		25,60	2,110	0,500	27,01		
	SOMMANO mc					27,01	136,85	3'696,32
15 B.05.038.01	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge. Del tipo B450C controllato in stabilimento.							
	fondazione come da disegni esecutivi fi 14/25 in entrambe le direzioni inf.+sup					1'582,50		
	SOMMANO kg					1'582,50	1,84	2'911,80
16 B.05.032.03	Casseforme in legname per getti di conglomerati cementiti semplici o armati, di qualunque forma, compreso puntellamento, successivo disarmo e accatastamento; eseguite fino ad un'al ... ficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo.(escluso onere del ponteggio) per plinti, travi rovesce; fondazione	2,00	2,11		0,500	2,11		
	SOMMANO mq					2,11	25,71	54,25
	A R I P O R T A R E							62'761,23

